
1 

Výpis usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne  
27. 2. 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Výprachticích. 

 
 
Přítomni:  Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Mgr. Hana Katzerová,              

Ing. Vojtěch Chládek, Mgr. Jiří Formánek, Ing. Vendula Indrová, Ing. Daniel 
Vávra, Petr Tomiška, Zbyněk Kristek 

 
Omluveni:  Jan Koubek, Petr Skalický 
 
Návrh usnesení: 
Usnesení č. 36/4/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující program veřejného 
zasedání: 
 

 1/ Zahájení 
                        2/     Schválení programu jednání ZO  
                        3/     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
   4/     Zpráva starosty 

 5/ Schválení rozpočtu obce na 2019, schválení čerpání rozpočtu za        2018 
 6/     Projednání poskytnutí individuálních dotací a darů na 2019 
 7/     Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene  

   8/ Schválení cen vodného a stočného   
                         9/        Projednání inventarizace za 2018 
   10/ Schválení účetních závěrek MŠ a ZŠ 
      11/ Vyjádření ke stavebním řízením 

12/ Schválení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
  13/ Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce 
  14/ Výběrová řízení 
  15/ Různé 

 16/ Diskuze 
17/ Závěr 

 
 

Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0     
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 38/4/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočet obce Výprachtice, 
závazné ukazatele rozpočtu, dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí 
transferů, peněžitých a věcných darů fyzickým a právnickým osobám pro rok 2019 bez výhrad,   
a to dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako příloha a součást tohoto 
usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0          
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 39/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje čerpání rozpočtu obce 
Výprachtice za rok 2018 bez výhrad, a to dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto 
usnesení jako příloha.    
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 40/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace příjemci – Mysliveckému spolku Výprachtice, Výprachtice 121, IČ: 44473419  ve výši  



2 

40 000,- Kč. Dotace se poskytuje na činnost v roce 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zastupitelé Petr Tomiška a Daniel Vávra oznámili podle  §83, odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, možný střet zájmů. 
 
Usnesení č. 41/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace příjemci – TJ Sokol Výprachtice, Výprachtice 57, IČO: 15030229 ve výši 75 000,- Kč. 
Dotace se poskytuje na činnost v roce 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace. 
Hlasování: PRO:      7  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     2    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 42/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 2 000,- Kč příjemci – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, IČ: 00426261. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření darovací 
smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 43/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního daru 
příjemci – Cyklistický klub Lanškroun, z.s., Nám. J. M. Marků 46, Lanškroun, IČO: 44468440 
ve výši 5 000,- Kč. Dar se poskytuje na pořádání Malého závodu míru, konaného ve dnech 25. – 
26. 5. 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření darovací 
smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0           
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 44/4/2019:        Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního 
daru příjemci – Český svaz chovatelů, základní organizace Lanškroun, IČO: 75099870 ve výši 
5 000,-Kč. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření darovací smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0          
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 45/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice neschvaluje poskytnutí finančního daru 
příjemci – Záchranná stanice Zelené Vendolí, Vendolí 42, IČO: 70920907. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  

 
Usnesení č. 46/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene  – služebnosti IV-12-2016609/VB/2 Výprachtice 1131, Cábová - nové OM ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, zastoupenou 
společností Energomontáže Votroubek s.r.o. se sídlem Jiráskova 318, Rychnov nad Kněžnou. 
Smlouva se schvaluje v textu dle předloženého návrhu smlouvy, který se zakládá k tomuto 
usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0          
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 47/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene  – služebnosti IV-12-2017017/VB/01 Výprachtice, 697, Heger - nové OM ve 



3 

prospěch ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, zastoupenou 
společností ELRO Czech, s.r.o. se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice. Smlouva se schvaluje v 
textu dle předloženého návrhu smlouvy, který se zakládá k tomuto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 48/4/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje cenu vodného pro rok 2019  
ve výši 25,- Kč, včetně 15 % DPH za 1 m3 a cenu stočného ve výši 48,- Kč za 1 m3 včetně 15 % 
DPH. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 49/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s předloženou zprávou hlavní 
inventarizační komise o výsledku inventarizace v roce 2018 a zároveň schvaluje vyřazení 
nepotřebného majetku a prodej nepotřebné úhlové řezačky za 500,- Kč dle návrhu likvidační 
komise, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 50/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje účetní závěrku Mateřské 
školy Výprachtice za rok 2018 a to dle předložených výkazů založených k tomuto usnesení. 
Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí hospodářský výsledek Mateřské školy 
Výprachtice za rok 2018 ve výši 0 Kč. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0        
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 51/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje účetní závěrku Základní 
školy Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2018 a to dle předložených 
výkazů založených k tomuto usnesení.  
Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí zlepšený hospodářský výsledek Základní školy 
Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí ve výši 74 903,40 Kč a zároveň schvaluje 
převedení části zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy Jindřicha Pravečka, 
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí za rok 2018 ve výši 65 519,40 Kč do rezervního fondu této 
organizace pro rok 2019 a část ve výši 9 384,- Kč zůstane ponechán na SÚ 432 – nerozdělený 
výsledek hospodaření. Prostředky rezervního fondu budou použity na provoz.  Do fondu odměn 
se přiděluje 0. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 52/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zveřejnění záměru uzavření 
smlouvy o právu provedení stavby, jejímž předmětem je umístění kabelového vedení NN 
v pozemku parc. č. 1779/14 a 1785 v k.ú. Koburk ve vlastnictví obce Výprachtice ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, zastoupenou 
společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 
2835, 530 02 Pardubice, IČO: 26011701. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 53/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zveřejnění záměru uzavření 
smlouvy o právu provedení stavby, jejímž předmětem je umístění stavby kanalizace – napojení 



4 

domovní ČOV do vod povrchových (potoka) v pozemku parc. č. 3150/1 v k.ú. Výprachtice. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0           
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 54/4/2019    Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou plotu na pozemku parc. č. 
3168/5 a 320 v k.ú. Výprachtice podél místní komunikace na pozemku parc. č. 3168/1 v k.ú. 
Výprachtice ve vlastnictví obce Výprachtice s tím, že bude dodržena minimální vzdálenost od 
viditelné hranice cesty minimálně 1 m z důvodu umožnění zimní údržby komunikace. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 55/4/2019    Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou plotu na pozemku parc. č. 
1545/1 v k./. Koburk  podél pozemku účelové komunikace parc. č. 1785 v k.ú. Koburk s tím, že 
bude dodržena minimální vzdálenost od viditelné hranice cesty minimálně 1 m z důvodu 
umožnění zimní údržby komunikace. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
    
Usnesení č. 56/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší usnesení č. 12/1/2018 ze dne 31. 
10. 2018. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 57/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice stanovuje svým neuvolněným členům 
za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:  
místostarosta:      7 091,-  Kč,                      
předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 1 400,-  Kč,     
člen výboru/komise /zvláštního orgánu obce:  1 200,-  Kč,     
člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  1 000,-  Kč.       
Odměna bude poskytována od 1. 3. 2019.  V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.  
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0          
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 58/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje mimořádnou odměnu 
starostovi obce ve výši jedné měsíční odměny, kterou pro výkon příslušné funkce stanoví 
prováděcí právní předpis, z důvodů splnění zvláště významných úkolů obce a to : 

1. za aktivní činnost nad rámec povinností při realizaci významných investičních akcí  
2. za aktivní činnost nad rámec povinností při realizaci menších stavebních akcí  
3. organizace kulturních akcí, pořádaných obcí 
4. zimní údržba obecních komunikací 

Hlasování: PRO:      8  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     1    
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 59/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zadání výběrového řízení na 
zhotovitele díla na akci „Vybavení odborných učeben ZŠ ve Výprachticích“. Komisi pro výběr 



5 

zhotovitele jmenuje starosta. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 
s vybraným uchazečem. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0         
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 60/4/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s 
Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 
561 53 Dolní Čermná,  IČ: 01349341 na zajištění organizace výběrového řízení na zhotovitele 
díla na akci „Vybavení odborných učeben ZŠ ve Výprachticích“ ve výši 5 000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 61/4/2019:   Zastupitelstvo obce souhlasí s napojením domu čp. 64 ve Výprachticích 
na vodovodní řád ve vlastnictví obce Výprachtice.  
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 62/4/2019:  Zastupitelstvo obce souhlasí s napojením domu čp. 248 ve 
Výprachticích na vodovodní řád ve vlastnictví obce Výprachtice.  
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 63/4/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve vazbě na 
ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 1 a 4 stavebního  zákona, starostu obce Luďka Skalického jako 
zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocení Územního plánu 
Výprachtice a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Výprachtice. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 64/4/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve vazbě na 
ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 1 a 4 stavebního zákona určuje  pořizovatelem zprávy o 
uplatňování územního plánu Výprachtice obecní úřad s rozšířenou působností – Městský úřad 
Lanškroun. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 65/4/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje pořízení pronájmu barevného 
multifunkčního zařízení formátu A3. Nájem bude sjednán na 48 měsíců v ceně do 1 300,- Kč za 
měsíc, cena za černobílou kopii A4 do 0,20 Kč a za barevnou A4 do 1,- Kč, uvedené ceny jsou 
bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o nájmu. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 66/4//2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s provedením prací firmou 
Elektro KSK, spol. s r.o., Lidická 375, Lanškroun, IČ: 48172278 - opravu elektrorozvodů v 1. 
NP domu čp. 7 ve Výprachticích v rozsahu dle cenové nabídky v maximální výši 65 000,- Kč bez 
DPH. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  



6 

 
Usnesení č. 67/4//2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s prodloužením smlouvy se 
společností T-Mobile Czech Republic a.s. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:    0     ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Diskuze: 
 
Pan Tomiška:  
dotaz:   Proč ještě nebyla v tomto školním roce svolána školská rada? 
odpověď: Školská rada se svolává 2x ročně, paní ředitelka je ve spolupráci s předsedou 

školské rady, svolá v nejbližším možném termínu. 
 
Paní ředitelka Romana Prokopová poděkovala zastupitelstvu za schválení rozpočtu pro ZŠ 
Jindřicha Pravečka, Výprachtice. 

 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena na OÚ 
Výprachtice. 
 


